
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АЗТОНСМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

АЛЬМЕТЬЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

Телефон факс: (8553) 33-75-86,. E-mail:

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Альметьевск №

Об организации работы по противодействию 
коррупции в ГАУЗ «Альметьевская ЦРБ» 
в 2024 году

Во исполнение Федерального закона №273-Ф3 от 25.12.2008г. <<С 
противодействии коррупции», Закона Республики Татарстан №34-3PT эт 
04.05.2006г. «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», 
приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан №63 от 
11.02.2008г. «О борьбе с коррупцией в учреждениях здравоохранения», в 
целях организации эффективной работы по противодействию коррупции в 
Г АУЗ «Альметьевская ЦРБ» приказываю:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по противодействию 
коррупции, должностным преступлениям и взяточничеству в 
Государственном автономном учреждении здравоохранения «Альметьевская 
центральная районная больница» на 2024 год (далее -  Комплексный план) 
(приложение №1 к настоящему приказу).
2. Ответственным исполнителям организовать работу по противодействию 
коррупции, должностным преступлениям и взяточничеству во вверенных 
структурных подразделениях больницы, согласно Комплексному плану.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
главного врача по медицинской части Кидрячева М.Н.

л 4 *..... ■'

Главный врач
... - V '.у 5 1 ■ 3»'

А * • & / Р

г' S

В.Р. Голови iSi

д е у л е т  а зт о н о м  с э я а > ю тлек 
с акп ау  УЧРЕЖДЕННЕСЕ 

«0ЛМЭТ Y30K РАЙОН 
XACTAXAH0CE»

htros:/*4vAvw.zdrav.tatar.m'crbalniet

Кидрячев М.Н. 
(8553)337626



Приложение № I к приказу 
№ /sC* от я Л  о /.

'л VtenVb)^;;^ ' . Ч

ч е ^ > * 4

: ГАУЗ «Альметьевская ЦРБ» 

"■ ч* л y t f  в.Р. Г о л о вина

R B S ® ^  2024г-

Комплексный план мероприятий 
по противодействию коррупции, должностным преступлениям и взяточничеству в Государственном автономном 

учреждении здравоохранения «Альметьевская центральная районная больница» на 2024 год
(далее -  План мероприятий)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители Контроль

1 Изучение действующей нормативно-правовой базы в 
сфере противодействия коррупции на территории 
Российской Федерации и Республики Татарстан, в 
целях усиления работы по противодействию коррупции 
в ГАУЗ «Альметьевская ЦРБ»

По мере 
актуализации 

законодательства

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Отдел кадров

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии

2 Организация и проведение заседаний комиссии по 
противодействию коррупции

По мере 
необходимости, 

но не реже 1 раза 
в полугодие

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -



председатель
Комиссии

3 Антикоррупционное просвещение работников ГАУЗ 
«Альметьевская ЦРБ» с целью формирования 
антикоррупционного правосознания, информирование 
об ответственности за нарушение антикоррупционного 
законодательства

Ежеквартально Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Отдел кадров

Руководители
структурных

подразделений
больницы

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии

4 Мониторинг заявлений и обращений граждан на 
предмет наличия в них информации о фактах 
совершения коррупционных правонарушений 
работниками ГАУЗ «Альметьевская ЦРБ»

Постоянно Главный врач 

Зав.канцелярией

Главный врач

4.1 Мониторинг информации о коррупционных 
проявлениях в деятельности учреждения, его 
работников, размещенной в СМИ, сети «Интернет» и 
других общедоступных источниках

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Заместитель 
главного врача по 

цифровой 
трансформации

Отдел кадров

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии



5 Организация и проведение личного приема граждан, в 
том числе по вопросам противодействия коррупции в 
учреждении

Постоянно Главный врач, 
заместители 

главного врача, 
руководители 
структурных 

подразделений 
больницы

Главный врач

6 Обеспечение функционирования ящиков для сбора 
заявлений и обращений граждан «Столкнулись с 
коррупцией, обращайтесь», выемка и регистрация 
обращений

Постоянно Рабочая группа по 
выемке обращений 

из ящика

Зав.канцелярией

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии

7 Рассмотрение обращений граждан по фактам 
коррупционной направленности, поступившим в ГАУЗ 
«Альметьевская ЦРБ», в установленном Порядке

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии

8 Взаимодействие с М3 РТ, УЗО по АМР М3 РТ, 
правоохранительными органами по фактам, связанным 
с проявлениями коррупции в ГАУЗ «Альметьевская 
ЦРБ»

Постоянно Главный врач Г лавный врач

9 Совершенствование работы по привлечению, подбору и 
комплектованию кадров, выявлению конфликта 
интересов при трудоустройстве работника в 
учреждение и в процессе осуществления трудовой

Постоянно Отдел кадров Начальник 
отдела 

(управления 
кадрами и



деятельности, включение в трудовой договор условия 
об обязанности работника уведомить работодателя в 
письменной форме о конфликте интересов или 
возможности его возникновения и принятии мер по 
недопущению любой возможности возникновения 
конфликта интересов, ознакомление граждан, 
трудоустраивающихся в учреждение, с локальными 
нормативными актами в сфере противодействия 
коррупции

трудовыми
отношениями)

10 Создание условий для обращения работников с 
уведомлением о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу (о выполнении иной 
оплачиваемой работы)

Постоянно Отдел кадров Начальник 
отдела 

(управления 
кадрами и 

трудовыми 
отношениями)

10.1 Активизация работы по выявлению работников, 
выполняющих иную оплачиваемую работу, в целях 
недопущения конфликта интересов при исполнении 
ими должностных обязанностей

Постоянно Отдел кадров

Руководители
структурных

подразделений
больницы

Начальник 
отдела 

(управления 
кадрами и 

трудовыми 
отношениями)

11 Создание условий для обращения работников:
- с уведомлением о факте обращения в целях склонения 
работника к совершению коррупционных 
правонарушений;

Постоянно Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Комиссия по 
урегулированию

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -

председатель
Комиссии



- с уведомлением о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов

конфликта
интересов

12 Расследование коррупционных правонарушений, 
выявление и устранение причин и условий, 
способствующих их совершению, разработка 
мероприятий по минимизации и (или) ликвидации 
последствий коррупционных правонарушений, 
подготовка предложений по совершенствованию 
системы противодействия коррупции в учреждении

По мере 
выявления

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии

13 Применение мер дисциплинарной ответственности к 
работникам, виновным в совершении коррупционных 
правонарушений, их непосредственным руководителям

По мере 
выявления

Главный врач 

Отдел кадров

Начальник 
отдела 

(управления 
кадрами и 

трудовыми 
отношениями)

14 Обеспечение соблюдения законодательства при 
использовании бюджетных средств и имущества, 
контроль за целевым расходованием бюджетных 
средств и рациональным использованием имущества, 
вовлечение в оборот неиспользуемого либо частично 
используемого имущества

Постоянно Главный врач 

Главный бухгалтер

Главный
бухгалтер

15 Размещение закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд учреждения в соответствии с 
требованиями Федерального закона №44-ФЗ от 
05.04.2013г. на электронной торговой площадке 
ZakazRF.ru

Постоянно Главный врач 

Г лавный бухгалтер

Г лавный 
бухгалтер



16 Выполнение планового задания на оказание 
медицинской помощи в рамках Программы 
государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на территории 
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов (далее -  Программа 
госгарантий)

В течение года Заместители 
главного врача

Руководители
структурных

подразделений
больницы

Главный врач

17 Повышение прозрачности оказания медицинских услуг 
посредством доведения до граждан информации о 
медицинской организации в соответствии с 
Программой госгарантий на информационных стендах 
в структурных подразделениях учреждения, на сайте 
учреждения в сети Интернет, страницах учреждения в 
социальных сетях

Постоянно Руководители
структурных

подразделений
больницы

Заместитель 
главного врача 
по цифровой 

трансформации

18 Обеспечение соблюдения видов, объемов, условий, 
порядков оказания медицинской помощи и стандартов 
медицинской помощи,

Постоянно Заместители 
главного врача

Руководители
структурных

подразделений
больницы

Заместитель 
главного врача 

по КЭР, 
заведующий 

отделом качества

19 Осуществление внутреннего контроля качества и 
безопасности медицинской деятельности

В течение года Заместитель 
главного врача по 

КЭР

Отдел качества

Заместитель 
главного врача 

по КЭР, 
заведующий 

отделом качества



Руководители
структурных

подразделений
больницы

20 Проведение социологического исследования о 
состоянии коррупции в ГАУЗ «Альметьевская ЦРБ» 
среди пациентов и посетителей учреждения

1 раз в 
полугодие

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии

21 Контроль соблюдения сроков ожидания медицинской 
помощи, оказываемой в плановой форме, в том числе 
сроков ожидания оказания медицинской помощи в 
стационарных условиях, проведения отдельных 
диагностических обследований и консультаций врачей- 
специалистов

Постоянно Заместитель 
главного врача по 

КЭР

Отдел качества

Руководители
структурных

подразделений
больницы

Заместитель 
главного врача 

по КЭР, 
заведующий 

отделом качества

22- Обеспечение лекарственными препаратами, 
расходными материалами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами лечебного питания, 
средствами для дезинфекции, иммунобиологическими 
препаратами стационарных подразделений больницы

Постоянно Главная
медицинская

сестра

Заведующий
аптекой

Главный бухгалтер

Г лавная 
медицинская 

сестра



Проведение «Недели антикоррупционных инициатив» 
в ГАУЗ «Альметьевская НРБ», приуроченной к 
Международному дню борьбы с коррупцией

Декабрь Комиссия по 
противодействию 

коррупции

Заместитель 
главного врача 

по медицинской 
части -  

председатель 
Комиссии


